*Joncaire ?
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ac dilatetiir, aniraarumque salus procuretur, ac barbarse nationes depri-

mantur et ad fidem ipsam reducantur. Unde cum ad banc sacram Petri

SedemDivina favente dementia (meritis licet imparibus) evocati fueri-

mus, cognoscentes vos tanquam veros Catholicos reges et principes

:

quales semper fuisse novimus, et a vobis prseclare gesta, toti pene orbi

notissima demonstrant, nedum id exoptare, sed omiii conatu, studio, et

diligentia, nullis laboribus, nullis impensis, nullisqueparcende periculis,

etiam proprium sanguinem effundendo efficere, ac omnem animura ves-

trum, omnesque conatus ad hoc jam dudum dedicasse, quemadmodum

recuperato regni Granatse a tyrannis de Sarracenorum hodiernis tem-

poribus per vos, cum tanta Divini nomiuis gloria facta, testatur.

Digne dicimur non immerito, et debemus ilia vobis etiam sponte, ae

favorabiliter concedere, per quae hujusmodi sanctum ac laudabile ab

imraortali Deo acceptum propositum, indies ferventiori animo ad ipsi-

us Dei honorem et Imperii Christiani propagationem, prosequi vale-

atis. Sane accepimus quod vos qui dudum animum proposueratis

aliquas insulas et terras firmas remotas et incognitas, ac per alios hac-

tenus non repertas, quaerere et invenire, ut illarum iucolas et habitato-

res ad colendum Redemptorem Nostrum et fidem Catholicam profit-

endum reduceretis, hactanus in expugnatione et recuperatione ipsius

regni Granatae plurimum occupati, hujusmodi sanctum et laudabile

propositum vestrum ad optatum finem perducere nequivistis : Sed

tamen sicut Domino placuit, regno prsedicto recuperato, volentes de-

siderium vestrum adimplere, dilectum filium Christophorum Colon-

um virum utique dignum et plurimum commendatum ac tanto negotio

aptum, eum navigiis et hominibus ad similia iustructis, non sine max-

imis laboribus, ac periculis, et expensis destinastis ut terras firmas et

insulas remotas et incognitas, hujusmodi per mare ubi hactenus

navigatum non fuerat, diligentur inquireret. Qui tandem (Divino

auxillo facta extrema diligentia in mari oceano navigantes,) certas

insulas remotissimas et etiam terras firmas quae per alios hactenus

repertffi non fuerant, invenerunt. In quibus plurimse gentes

pacifice viventes, et (ut asseritur) nudi incendentes, nee earn ibus

vescentes, inhabitant: Et ut prsefati nuncii vestri possunt opinari,

gentes ipsse in insulis et terris prsedictis habitantes, credunt unum

Deum Creatorem in Coelis esse, ac ad fidem Catholicam amplexandura

et bonis moribus imbuendum, satis apti videntur : Speque habetur,

quod si erudirentur, nomen Salvatoris Domini Nostri Jesu Christi in
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terris et insulis prsedictis facile induceretur. Ac prefatus Christo-

phoriis in una ex principalibus insulis prsedictis, jam unam turrim

satis munitam, in qua certos Christianos qui secum iverunt, in cus-

todiani et ut alias insulas ac terras firmas reraotas et incognitas

inquirerent posuit, construi et eedificari fecit. In quibus quidem

insulis et terris jam repertis, aurum, aromata et alise quaraplu-

rimte res prjeciosae diversi generis et diverse qualitatis reperiuntur-

Unde omnibus diligenter, et praesertim fidei Catholicae exaltatione et

dilatatione (prout decet Catholicos reges et principes) cousideratis,

more progenitorum vestrorum clarse memorise regum, terras firmas et

insulas priedictas, illarumque incolas et habitatores, vobis divina fa-

vente dementia subjicere et ad fidem Catholicam reducere proposuistis.

Nos itaque hijusmodi vestrum sanctum et laudabile propositum

plurirnum in Domino commendantes ut illud ad debitum finem perd-

ucatur, et ipsum nomen Salvatoris Nostri in partibus illis inducatur,

hortamur vos quamplurimum in Domino, et per sacri lavacri suscep-

tionem, qua mandatis Apostolicis obligati estis, et per viscera miseri-

cordiaj Domini Nostri Jesu Christi attente requirimus, ut cum expi-

ditionem hujusmodi omniuo proseque et assumere prona mente ortho-

doxse fidei zelo intendatis, populos in hujusmodi insulis et terris de-

gentes, ad Christianam religionem suscipiendum iuducere velitis et

debeatis, nee pericula nee labores ullo unquam tempore vos deterreant,

firma spe fiduciaque conceptis quod Deus Omnipotens conatus vestros

feliciter prosequetur. Et ut tanti negotii provintiam Apostolicse

gratise largitate donati, liberius et audacius assumatis, motu proprio

non ad vestrum vel alterius pro vobis super hoc nobis oblatae petitionis

instantiara, sed de nostra raera liberalitate ac de Apostolicae potestatis

plenetudine, omnes insulas et terras firmas inventas et inveniendas,

detectas et detegendas versus Occidentem et Meridiem, fabricando et

et construendo unam lineam a polo Arctico scilicet Septentrione, ad

polura AntJweticum, scilicet Meridiem, sive terra3 firman et insulse iu-

ventse et inveniendse siut versus Indiara aut versus aliam quamque
partem quae linea distet a qualibet insularum qua vulgariter nuncu-

panter de los Azores et Caho Verde centum leucis versus Occidentem

et Meridiem.

Itaque omnes insulse et terrse firmse repertse et reperiendse, detectse

et detegendae a prsefata linea versus Occidentem et Meridiem, quae per
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alium regem aut principem Christianum uon fuerint actualiter pos-

sessffi usque ad diem Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi proxime

prseteritura, a quo iucipit annus prsesens raillissimns quadringentessi-

mus nouogessimus tertius, quando fuerunt per nuncios et capitanos

vestros inventse aliquse prsedictarum insularam, Auctoritate Omnipo-

tentis Dei nobis in Beato Petro concessa, ac vicariatus Jesu Christi

qua fungimur in terris, cum omnibus illatum dominiis, civitatibus,

castris, locis, et villis, jurisbusque et jurisdictionibus ac partiuentiis

universis, vobis hseredibusque et successoribus vestris (Castellse et Legi-

onis regibus) in perpetuum tenore prsesentium donamus, concedimus,

et assignamus : Vosque et hseredes ac successores praefates illarum

dominos, cum plena, libera, et omnimoda potestate, auctoritate, et ju-

risdictione, facimus, constituimus, et deputamus. Decernentes nihilo

minus per hujusmodi donationem, concessionem, et assignationem nos-

tram, nullo Cliristiano principi qui actualiter praefatas insulas et terras

firraas possederit usque ad prasdictum diem Nativitatis Domini Nostri

Jesu Christi jus queesitum, sublatum iutelligi posse aut auferri de-

bere,

Et iusuper mandamus vobis in virtute sanctae obedientise (ut sicut

pollicemini et non dubitamus pro vestra maxima devotioue et regia

magnanimitate vos esse facturos) ad terras firmas et insulas prasdictas,

viros probos et Deum timeutes, doctos, peritos, et expertos ad instru-

endum incolas et habitatores praefatas in fide Catholica et bonis mori-

bus imbuendum destinare debeatis, omnem debitam diligentiara in

prsemissis adhibentes.

A quibuscumque personis, cuiuscunqe dignitatis, etiara imperialis et

regalis status, gradus, ordinis vel conditionis, sub excommunicationis

latae sententiae poena quam eo ipso si contra fecerint incurrant, distric-

tius inhibemus ne ad insulas et terras firmas inventas et inveniendas,

detectas et detegendas versus Occidentem et Meridiem, fabricando et

construendo liueam a polo Arctico ad polum Antarcticum, sive terrse

firmae et insulae inventae et inveuiendae sint versus Indiam aut versus

aliam quamcuuque partem quae linea distet a qualibet insularum quae

vulgariter nuucupanter de los Azores et Cabo Verde centum leucis

versus Occidentem et Meridiem ut praefertur, pro mercibus habendus

vel quavis alia causa accedere praesumat absque vestra ac haeredum et
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successorum vestrorum prsedictoriitn licentia special! : Non obstanti-

biis constitution ibus Apostolicis, cseterisque quibiiscunque, in illo in

quo imperia et dominationes et bona cuncta procedunt. Confidentes

quod dirigente Domino actus vestros, si hujusmodi sanctum ac lauda-

bile propositum prosequamini, brevi tempore cum felicitate et gloria

totius populi Christiani, vestri labores et conatus exitum felecissimum

consequenter. Veruni quia difficile foret praesentes literas ad singula

qu83que loca in quibus expediens fuerit deferri, volumus ac raotu et

scieutia similibus decernimus, quod illarum transsumptis raanu publici

notarii inderogati subscriptis, et sigilloalicujus personaein ecclesiastica

dignitate constitutse, seu curiae ecclesiasticae munitis, ea prorsus fides

in judicio et extra ac alias ubilibet adliibeatur, quae praesentibus adlii-

beretur si essent adhibitae vel ostentae.

Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostras commen-

dationis, hortationis, requisitionis, donationis, concessionis, assigna-

tionis, constitutiouis, deputationis, decreti, mandati, inhibitionis, et

voluntatis infringere vel ei ausu temerarlo contraire. Si quis autem

hoc attentare prsesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beat-

orum Petri et Pauli Apostolorum ejus, noverit incursurum.

Datum Romre apud Sanctum Petrum : Anno incarnationis Domi-

nicae 1493, quarto nonas Maii : Pontificatus nostri anno primo.

TRANSLATION.
[most probably by RICHARD EDEN.]

Alexander, Bishop, the servant of the servants of God :

To Our most dearly beloved son in Christ, King Ferdi-

nand, AND TO Our dearly beloved daughter in Christ,

Elizabeth, [EsABELLA,] Queen of Castile, Leon, Aragon,

Sicily and Granada : Most Noble PRiNCEfe, Health and
Apostolic Benediction.

Among other works acceptable to the divine Majesty and according

to our heart's desire, this certainly is the chief, that the Catholic faith

and Christian religion, especially in this our time, may in all places be

exalted, amplified and enlarged, whereby the health [salvation] of

souls may be procured, and the barbarous nations subdued and brought
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to the faith. And therefore, whereas, by the favor of God's clemency

(although not with equal deserts,) we are called to this holy seat [See]